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W styczniu 2023 r. wejdą w życie nowe przepisy dotyczące m.in.
ewidencjonowania i raportowania danych o ściekach na terenach
niezurbanizowanych.Tylko  7-8  proc.  ścieków  z  polskich
gospodarstw domowych na terenach niezurbanizowanych dociera do
oczyszczalni. Reszta trafia do gleby i wód.

Jak  pisze  „Portal  Samorządowy”,  w  Polsce  około  52  proc.
budynków  jest  podłączonych  do  sieci  kanalizacyjnej.  Na
terenach  wiejskich  odsetek  ten  wynosi  około  35  proc.  (w
miastach około 75 proc.) Ale na podstawie danych z GUS czy
raportów NIK wynika, że raptem 7-8 proc. ścieków ze zbiorników
bezodpływowych czy osadu z przydomowych oczyszczalni trafia do
oczyszczalni zbiorczych. Reszta pozostaje w naszym środowisku.
Mamy tu zatem do czynienia z 380 mln m sześć. wody, która jest
lepszym lub gorszym ściekiem, ale w żaden sposób nie jest
kontrolowana  –  powiedział  Wojciech  Witowski,  prezes  firmy
Ścieki Polskie.

Jak dodał, problem może narastać w kolejnych latach – m.in.
przez zmiany prawne związane z ułatwieniem w budowie domów 35-
i  70-metrowych  bez  pozwolenia  przybędzie  zabudowań  bez
kanalizacji.  Przy  tych  domach  będą  powstawały  szamba  lub
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przydomowe oczyszczalnie ścieków.

W  lipcu  prezydent  Andrzej  Duda  podpisał  nowelizację  Prawa
wodnego  oraz  niektórych  innych  ustaw.  Głównym  celem
nowelizacji  jest  dostosowanie  polskiego  prawa  do  wymagań
dyrektywy ws. oczyszczania ścieków komunalnych. Wprowadza ona
zmiany w przepisach, które będą dotyczyły przede wszystkim
dokładniejszego  ewidencjonowania  i  kontrolowania  zbiorników
bezodpływowych czy zrzutów ścieków. Są na to 2 lata.

Władze  gminy  muszą  wskazywać  w  sprawozdaniach  liczbę
właścicieli  nieruchomości,  od  których  odebrano  nieczystości
ciekłe  oraz  liczbę  osób  zameldowanych  pod  adresem
nieruchomości. Gminy będą podlegały sankcjom finansowym – za
brak kontroli mogą być ukarane kwotą od 5 do 50 tys. złotych.
Przepisy częściowo weszły już w życie w sierpniu 2022 roku, a
pozostałe  –  w  tym  obowiązek  składania  sprawozdania  do
Wojewódzkich  Inspektoratów  Ochrony  Środowiska  –  będą
obowiązywać  od  stycznia  2023  roku.
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